
Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32988

funcional nº 5333296/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 25 / 09 /2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 884300
PORTARIA  Nº 721  DE  05   DE  OUTUBRO DE  2015.

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e; 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00101-CS, datado 
de 05/10//2015 da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria 
n.º 266-GSAT/SEFA, de 10/04/2015, publicada no D.O.E., edição 
nº 32.867 de 15/04/2015 e prorrogada pela portaria n. 598 
de 04/09/2015, publicada no DOE n. 32.968 de 10/09/2015, 
no qual solicita a redesignação da Comissão Sindicante para a 
conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que esta Comissão está em fase de instrução 
do presente procedimento.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201, 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a 
partir de 10/10/2015, até a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, constituída pela Portaria nº 266-GSTA/SEFA, de 
10/04/2015, presidida pelo servidor ADMILSON DA SILVA 
ELLERES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação 
funcional nº 5570166/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA,
EM, 05/10/2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretario de Estado da Fazenda

Protocolo 884305
PORTARIA N.º201501001121 DE 07/10/2015 - PROC N.º 

002015730023474/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Carlos Alberto Freire Nascimento - CPF: 
055.531.722-68
Marca: CHEVROLET/COBALT 18A LTZ ECONOFLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel

Protocolo 884490
PORTARIA N.º201504006471, DE 07/10/2015 - PROC 

N.º 2015730023274/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Silvio Charles Beltrao Monteiro - CPF: 428.043.102-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MG3276428

PORTARIA N.º201504006473, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730023404/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: José Raimundo Borges Ribeiro - CPF: 086.971.592-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171E4042190

PORTARIA N.º201504006475, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730023436/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio Liberato Cardoso Soares - CPF: 
086.576.102-72
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z1EA506762

PORTARIA N.º201504006477, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 42015730007059/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Farias Nascimento - CPF: 173.272.612-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK TREKK 1.6/Pas/Automovel/9BD373154D5015879

PORTARIA N.º201504006479, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730023273/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Cezar Belem Santos Coutinho - CPF: 159.571.362-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G73281642

PORTARIA N.º201504006481, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730021830/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Martins Dias - CPF: 014.807.662-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5795618

PORTARIA N.º201504006483, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 42015730007061/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Ivan Nunes dos Santos - CPF: 036.136.902-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175E5048233

PORTARIA N.º201504006485, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 42015730006899/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Dilson Pereira Tavares - CPF: 050.387.402-78
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0FB129326

PORTARIA N.º201504006487, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730023458/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Carlos Ribeiro Raiol - CPF: 003.731.172-72
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC LXS/Pas/Automovel/93HFB2530EZ155993

PORTARIA N.º201504006489, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 32015730005067/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edson dos Santos - CPF: 179.924.861-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E0D4754202

PORTARIA N.º201504006491, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 42015730006488/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Maria Mariza Gato dos Santos - CPF: 414.000.202-
63
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO VIVACE 1.0/Pas/Automovel/9BD195152C0215351

PORTARIA N.º201504006493, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730022685/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Walter Francisco Carmo de Carvalho - CPF: 
069.501.912-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3231762

PORTARIA N.º201504006495, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730023475/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Alexandre Chagas Gonçalves - CPF: 703.830.492-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDC1545885

PORTARIA N.º201504006497, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730023467/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Maria Celia de Amorim Pina - CPF: 169.342.292-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.0/Pas/Automovel/9BD195162B0082887

PORTARIA N.º201504006499, DE 07/10/2015 - PROC 
N.º 2015730022837/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: João Guilherme Maiolino do Nascimento - CPF: 
236.559.412-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDF1571995

Protocolo 884491
PORTARIA N.º201504006501, DE 07/10/2015 - PROC 

N.º 1220157300013697/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2014 a 31/12/2014
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa ofk4007.
Interessado: Antonio de Lima Ferreira - CPF: 017.004.302-97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4364776

Protocolo 884493

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 às 0:00:00


